

## **Sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu za 2022 rok.**

Posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu odbywały się zgodnie z ramowym planem pracy na 2022r. Komisja odbyła 12 posiedzeń, podczas których omawiano tematykę sesyjną oraz opiniowano projekty uchwał.

Komisja zapoznała się z materiałem dotyczącym realizacji zadań Straży Miejskiej oraz jej wydatkami poniesionymi w związku ze swoją działalnością w 2021r. jak również omówiła temat gazyfikacji w Gminie Opoczno, założeń inwestycyjnych z tym związanych i możliwości dofinansowań dla mieszkańców. W okresie sprawozdawczym Komisja omówiła tematykę pozyskiwania przez samorządy środków unijnych oraz dyskutowała na temat koncepcji przekształcenia zdegradowanego targowiska miejskiego przy Al. Sportowej. Omówiła i przeanalizowała materiały dotyczące bezrobocia w Gminie Opoczno jak również zapoznała się z programami przeciwdziałającymi bezrobociu. Z ważnych tematów poruszanych na Komisji było bezpieczeństwo w gminie z uwzględnieniem przestępczości wśród nieletnich. W okresie sprawozdawczym Komisja przeanalizowała funkcjonowanie w Gminie Opoczno unijnych programów dotyczących rolnictwa. Dyskutowała na temat działań w kierunku poprawy jakości powietrza w Gminie Opoczno. Omówiła stan sanitarno – weterynaryjny na terenie Gminy Opoczno.

Ponadto Komisja podjęła temat działalności OSP z terenu Gminy Opoczno w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz wydatków z tym związanych. Ponadto Komisja zapoznała się z realizacją wniosków dotyczących modernizacji dróg dojazdowych do pól.

Z innych ważniejszych zagadnień Komisja dokonała analizy sprawozdania finansowego z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii” jak również poruszyła sprawy związane z problemami rolników, szkodami w uprawach rolnych, szkodami łowieckimi oraz koncepcjami ich rozwiązywania.

Komisja omówiła temat dotyczący gospodarowania zasobami leśnymi na terenie gminy Opoczno, funkcjonowania i tworzenia spółek wodnych na terenie Powiatu Opoczyńskiego oraz zasad uchwalania funduszu sołeckiego. Komisja analizowała funkcjonowanie i koszty utrzymania świetlic wiejskich. Omówiła

sprawy z zakresu zachorowań na choroby zakaźne mieszkańców powiatu Opoczyńskiego oraz stan sanitarny placówek ochrony zdrowia.

Podsumowując, opracowany i zatwierdzony przez Komisję ramowy plan pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu na rok 2022 został zrealizowany, a wnioski zgłaszane w trakcie posiedzeń komisji przez jej członków, były na bieżąco przekazywane do Pana Burmistrza.

**Przewodniczący Komisji**

**Tadeusz Broła**